2022年10月11日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

News Release

ラスカルの期間限定ショップが広島パルコに登場
10月14日（金）から「ラスカルショップ in 広島」を開催

期間：2022年10月14日（金）～10月31日（月）

開催概要

日本アニメーション株式会社(本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子)がアニメーション制作・ラ
イセンス管理を行う『あらいぐまラス力ル』のキャラクター「ラスカル」の期間限定店舗のオープンを決定い
たしました。2022年10月14日（金）から10月31日（月）の期間、広島パルコ内にて「ラスカルショップ in 広
島」を開催いたします。

「ラスカルショップ in 広島」の開催にあたり、もみじ饅頭や牡蠣などの広島らしいモチーフを使用した新
アートを作成しました。同店では、新アートを使用したグッズを先行販売する他、「ラスカル」関連商品を多
数販売いたします。

イベント名：ラスカルショップ in 広島
開催期間：2022年10月14日（金）～10月31日（月）
開催場所：〒730-0035 広島県広島市中区本通10-1 広島パルコ 本館３F
営業時間：10：00～20：00 ※広島パルコの営業時間に準じます ※最終日は18：00まで

問い合せ先：080-5230-5835 ※10月14日（金）開通

オリジナル商品一覧

ノベルティについて

「ラスカル」関連商品を税込2,000円以上お買い上げで、「オリジナルステッカー」
をプレゼントいたします。

※無くなり次第終了となります。
※1会計につき1枚のお渡しとなります。
※画像はイメージです。
※レシートの合算はいずれの理由でも不可となりますので、
予めご了承ください。

本件に関するお問い合わせ先

参考資料

【「ラスカル」に関するお問い合わせ先】
日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当：村岡

電話：080-1250-4046／E-mail：muraoka @nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。
「© NIPPON ANIMATION CO.,LTD.」

「あらいぐまラスカル」とは

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

1977年に「世界名作劇場」シリーズの3作目として製作・放送。
アメリカ・ウィスコンシン州を舞台に、主人公のスターリング少年とあらいぐま
の「ラスカル」が共に過ごした１年間を描いたアニメーション作品です。
2022年に放送45周年を迎えました。

今もなお、多くの方に親しまれるキャラクターとなった「ラスカル」。LINEスタン
プ生まれの表情豊かな「ラスカル」によって、幅広い認知度とファンを併せも
つキャラクターになりました。

■「ラスカル」の最新情報はこちらから
Webサイト：https://www.araiguma-rascal.com/
Twitter：https://twitter.com/Rascal_tweet
Facebook：https://www.facebook.com/meisakugekijou/
公式LINEアカウント 「＠rascal」で検索

アクリルキーホルダー（3種）
各880円

缶バッジ（3種）
各550円

フルーツタブレット
432円

アクリルマグネット（3個セット）
880円

https://www.araiguma-rascal.com/
https://twitter.com/Rascal_tweet
https://www.facebook.com/meisakugekijou/